



حکم جناب آقای حاج آخوند صلاح الدین کوکلان

مدیر محترم مدرسہ حج اہل سنت شرق استان گلستان





## بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

قال الله تبارك و تعالی : و اُذِّنْ فِي النَّاسِ بِالْحَجِّ يَأْتُوكَ رِجَالًا وَعَلَىٰ كُلِّ ضَامِرٍ يَأْتِينَ مِنْ كُلِّ فَجٍّ عَمِيقٍ

الحج آیه ۲۷

### برادر ارجمند جناب آقای حاج آخوند صلاح الدین گوگلان زید عزه

کعبه نخستین خانه ایست که برای عبادت بندگان خدا بنا نهاده شده است . ان اول بیت وضع للناس ، حج تنها عبادتی است که خداوند آنرا به عنوان حقی برای خود بر عهده انسانها نهاده است. و لله علی الناس حج البیت من استطاع الیه سبیلا ، حج با شکوه ترین و گسترده ترین عبادت ها است و زوایای گوناگونی دارد که در هیچ عبادتی زوایای آن، یک جا جمع نشده است و به فرموده پیامبر گرامی اسلام صلی الله علیه و سلم : الحج هی الشریعه ، حج نشانه تمام نمای اسلام است ، پیشوایان دین همواره شوق انجام آن را داشته اند و بارها با پای پیاده به زیارت خانه خدا شتافته اند و چنین است که خداوند در قرآن کریم سوره ای را (( حج )) نام گذارده و بخش زیادی از روایات به موضوع حج ویژه شده و به همین خاطر حج در فقه نیز همواره از جایگاه ویژه ای بر خوردار بوده است.

حجم زیادی از از گفتگوها و نگاشته های فقهی به حج اختصاص دارد و کمتر فقهی را می توان یافت که در موضوع حج چیزی نگاشته باشد، با این همه مناسک و احکام آن همیشه تازگی داشته و علمای اسلام با تلاش فراوان در همه زمانها احکام و مناسک حج را برای مردم تبیین نموده و در دسترس آنها قرار داده اند.

مدیریت اهل سنت بعثه مقام معظم رهبری (حفظه الله) نیز شناسائی ، آموزش و اعزام روحانیون اهل سنت را به عنوان وظیفه ای خطیر و رسالتی سنگین در دستور کار قرار داده و طی سالهای گذشته جمع کثیری از روحانیون عالم ، آگاه به شرائط زمان ، مسلط به احکام و مناسک حج ، بصیر و انقلابی را آموزش داده است .

مدیریت اهل سنت در ادامه این مسیر در نظر دارد با تأسیس مدرسه حج در استانهای مختلف کشور بیش از گذشته از ظرفیت مدارس علوم دینی اهل سنت استفاده کرده و با مشارکت علما و روحانیون مناطق به وظیفه خود در جهت آموزش روحانیون کاروان ها و ارائه خدمات فرهنگی به حجاج بیت الله الحرام عمل نماید.





لذا بدینوسیله جنابعالی که بحمد الله علاوه بر داشتن سوابق علمی از تجارب ارزشمند خدمت به زائران خانه خدا بهره مند هستید، را به عنوان مسؤول مدرسه حج در منطقه شرق استان گلستان منصوب می نمایم. امید است با استفاده از ظرفیت های بسیار خوب مدرسه علوم دینی ربانیه چنارلی و بهره گیری از همفکری و مشورت همه علما و روحانیون منطقه علی الخصوص اعضای شورا افتاء و روحانیون کاروان های حج به نحوی برنامه ریزی فرمائید تا این مدرسه حج به کانونی جهت تبیین حج ابراهیمی، همدلی و اخوت اسلامی و محوریتی برای آموزش روحانیون و زائران بیت الله الحرام و پاسخگوئی به مسائل فقهی آنان گردد.

ضمن آرزوی سلامتی و سر بلندی برای شما و همه اساتید گرانقدر ، دوام توفیقات جنابعالی را در خدمت به حجاج عزیز از خداوند بزرگ مسئلت می نمائیم.

**هادی اکبری مدیر اهل سنت**

**بعثه مقام معظم رهبری**

